

12/2019

1/1907

Inowrocław, dnia 30 sierpnia 2019r.  
 URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA  
 BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW  
 KANCELARIA  
 2019-08-30  
 Sz. P.  
 Ryszard Brejza  
 Prezydent Miasta Inowrocławia  
 281381081  
 2013IP

**Petycja dotycząca zmiany organizacji ruchu ulic Sylwestra Ranusa/ Stanisława Sroczyńskiego w związku z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Szymborskiej i Miechowickiej w Inowrocławiu.**

Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Wpłynęło dnia 02.09.2019

L.Dz. 1374

Szanowny Panie Prezydencie,

Nawiązując do treści komunikatu Urzędu Miasta dotyczącego zamknięcia skrzyżowania ulic Szymborskiej i Miechowickiej w związku z budową ronda w tym miejscu, w którym Urząd Miasta informuje o wyznaczonym objeździe ulicami: Poznańską i Nową, informujemy Pana, że niestety ogromna liczba kierowców, korzysta w ramach objazdu z ulicy Ranusa i Sroczyńskiego.

Zwracamy uwagę, że powyższe ulice nie są przystosowane do takiego natężenia ruchu, przede wszystkim z uwagi na fakt braku utwardzenia kostką lub asfaltem oraz brak wyznaczenia stref, z których korzystają piesi i rowerzyści. Wzmożony ruch - chwilami są to ciągi kilkunastu, kilkudziesięciu samochodów w obu kierunkach - trwający nieustająco od wczesnych godzin porannych do późnych wieczornych/nych, każdorazowo powoduje wznoszenie się ogromnej chmury pyłu, piasku i osadu z utwardzonej tylko kruszywem drogi. Pył osiada dosłownie wszędzie, niszcząc ogrody, samochody, ale przede wszystkim powoduje trudności z oddychaniem, podrażnienia błon śluzowych oczu i nosa, co z kolei skutkuje niemożliwością przebywania na zewnątrz, otwierania okien, wietrzenia mieszkań itd.

Ponadto, zwracamy uwagę na fakt, iż wielu kierowców korzystających z powyższych ulic, nie jest w stanie dostosować prędkości ani do warunków po których się poruszają, ani nie bierze pod uwagę faktu, że korzysta z małej, osiedlowej drogi, po której poruszają się również piesi, rowerzyści, w tym dzieci, powodując wiele niebezpiecznych sytuacji. Z niepokojem dotyczącym bezpieczeństwa dzieci oczekujemy rozpoczęcia roku szkolnego, gdzie ruch zarówno pieszy, jak i samochodowy ulegnie jeszcze większemu wzmożeniu.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się do Pana Prezydenta o podjęcie niezwłocznych działań zmierzających do:

1. Ograniczenia możliwości korzystania z ulic Ranusa i Sroczyńskiego wyłącznie do mieszkańców ww. ulic i służb porządkowych.
2. Wstawienie tablic informujących o wyznaczonym objeździe ulicami Poznańską i Nową.
3. Egzekwowanie powyższego zakazu od kierowców (częste kontrole Policji i Straży Miejskiej).

Jako mieszkańcy Inowrocławia, z dużą uwagą i satysfakcją obserwujemy wiele pozytywnych zmian, również w kwestiach remontów i powstawania nowej infrastruktury drogowej. Jesteśmy świadomi

pewnych niedogodności, które okresowo muszą być ponoszone w związku z prowadzonymi inwestycjami. Niemniej jednak, z uwagi na stan i nawierzchnię ulic Ranusa i Sroczyńskiego oraz wzmożony ruch samochodowy, który przeszedł nasze najśmielsze wyobrażenia, nie jesteśmy w stanie do ponoszenia przez kilka miesięcy wszystkich, opisanych powyżej konsekwencji zamknięcia skrzyżowania ulic Szymborskiej i Miechowickiej.

Proponowane rozwiązania nie generują kosztów (poza ustawieniem znaków drogowych) po stronie Urzędu Miasta, a zostaną przyjęte z ogromną ulgą i wdzięcznością przez mieszkańców, stąd raz jeszcze zwracamy się do Pana Prezydenta i szybką interwencję w powyższej sprawie.

Z wyrazami szacunku,